RESULTADO FINAL

EDITAL Nº. 012, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2024

SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO PROJETO DE EXTENSÃO JOVENS

EMPREENDEDORES: FORMAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA ALUNOS DO ENSINO

FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE MONTES CLAROS

O COORDENADOR GERAL DO PROJETO "JOVENS EMPREENDEDORES: FORMAÇÃO DE

PROFISSIONAL PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL DE

MONTES CLAROS", professor Mário Sérgio Costa da Silveira, no uso das atribuições que lhe

foram conferidas pela Portaria do IFNMG-Campus Montes Claros n. 237, de 21 de novembro

de 2023, torna público o resultado final do processo de seleção simplificada para o cargo de

bolsista de extensão para atuar no projeto intitulado "Jovens Empreendedores: formação de

profissional para alunos do Ensino Fundamental II da Rede Municipal de Montes Claros".

Função: Extensão - Curso FIC ProLimp: Iniciação tecnológica no Processo de Fabricação de Produtos
de Limpeza - nível superior- bolsista 01

Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Gabriel Veloso Correa 90 Classificado (a)

Matheus Willan Rodrigues lima 80 Lista de espera

Anna Paula Veloso  75 Lista de espera

Mariana Franco Rios Lamas 70 Lista de espera

Laura Albino de Melo Teles 60 Lista de espera

Gustavo Ruas Rodrigues  40 Desclassificado (a)

Lorena Fernandes Borges  40 Desclassificado (a)

Função: Extensão - Curso FIC ProLimp: Iniciação tecnológica no Processo de Fabricação de Produtos
de Limpeza - nível superior - bolsista 02

Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Laura Faria Araújo 95 Classificado (a)

Brenda Martins de Freitas Reis  85 Lista de espera

Igor Matheus Fagundes Alves Silva 80 Lista de espera

Naiely Grisostomo Fernandes  70 Lista de espera

Erik Samuel Fernandes Alves  65 Lista de espera

Daniel Soares Fonseca  60 Lista de espera

André Vinícius Alves Oliveira 0 Desclassificado (a)

Extensão - Curso FIC MyCode: oficinas destinadas ao pensamento computacional, incentivando a
cultura Maker, por meio da programação em blocos e robótica educacional

- nível superior - Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Lucas Emanuel Rodrigues Silva Maia 64,68 Classificado (a)

Waleska Andrade Soares 64,47 Lista de espera

Vitor Hugo Morais Dias 49,95 Desclassificado (a)

André Felipe de Oliveira Lopes 46,77 Desclassificado (a)

Fernando Almeida Silva e Oliveira 42,1 Desclassificado (a)

João Pedro dos Santos Antunes Fernandes 26,02 Desclassificado (a)

Daniel Alves Fonseca Neto 0 Desclassificado (a)

Iago Rocha Oliveira 0 Desclassificado (a)

Ícaro Vinícius Carvalho Davi 0 Desclassificado (a)

Extensão - Curso FIC MyCode: oficinas destinadas ao pensamento computacional, incentivando a
cultura Maker, por meio da programação em blocos e robótica educacional - nível técnico - Bolsista 01 -

Número de vagas: 02

Nome
Pontuação na entrevista
Máximo da pontuação:

100 pontos
Situação do Candidato

Pedro Lucas Cardoso Almeida 61,17 Classificado (a)

Alex Fabiano Rodrigues Ferreira Júnior 60,43 Classificado (a)

Fernanda Gonçalves Oliveira  47,54 Desclassificado (a)

Emanuele Rodrigues Ferreira 41,56 Desclassificado (a)

Extensão - Curso FIC MyCode: oficinas destinadas ao pensamento computacional, incentivando a
cultura Maker, por meio da programação em blocos e robótica educacional - nível técnico - Bolsista 02 -

Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Joaquim Júneo Santos Oliveira 61,57 Classificado (a)

João Filipe Mota Ferreira 60,69 Lista de espera

Maria Eduarda Zuba 48,69 Desclassificado (a)

Luiz Eduardo de Souza Seixas 44,73 Desclassificado (a)

Extensão - Curso FIC Jovens inventores: iniciação tecnológica no contexto de prototipagem física por
meios digitais - Nível Superior - Bolsista 01 - Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Harianne Siqueira Santos 100 Classificado (a)

Paula Juliana Pereira Cordeiro 98 Lista de espera

Daniel Carvalho Viana 25 Desclassificado (a)

Extensão - Curso FIC Jovens inventores: iniciação tecnológica no contexto de prototipagem física por
meios digitais - Nível Superior - Bolsista 02 - Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Laura Jenifer Vieira Mendes  100 Classificado (a)

Diogo Lacerda Leite Celestino  86 Lista de espera

Maria Eduarda Rodrigues Sales  78 Lista de espera

Gustavo dos Santos Leão 73,5 Lista de espera

Anna Clara Ferreira Santos 72 Lista de espera

Matheus Antunes Freire 0 Desclassificado (a)

Extensão - Extensão - Curso FIC StartMaker: oficinas maker com materiais recicláveis - Nível Superior
- Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Samara Beatriz Carneiro Barbosa 90 Classificado (a)

Sarah de Oliveira Vieira 80 Lista de espera

Abdielly Silva Oliveira 75 Lista de espera

Bernardo Ruas Oliveira  65 Lista de espera

Lara Soares Silva  55 Desclassificado (a)

Vailton Daniel Gonçalves Marinho 30 Desclassificado (a)

Lívia Zuba Mota  0 Desclassificado (a)

Projeto de “Implantação de Sistema de Ensino a Distância (EAD) via plataforma MOODLE - Nível
Superior- Bolsista 01 - Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista

Máximo da pontuação: 100
pontos

Situação do Candidato

Alberto Henrique Mauricio Ribeiro 93,8 Classificado (a)

Euller Pinheiro de Souza Castro  0 Desclassificado (a)

Welington Junio Alves de Souza 0 Desclassificado (a)

Projeto de “Implantação de Sistema de Ensino a Distância (EAD) via plataforma MOODLE - Nível
Superior- Bolsista 01 - Número de vagas: 01

Nome
Pontuação na entrevista
Máximo da pontuação:

100 pontos
Situação do Candidato

Vinicius Macedo Colares Botelho 79,5 Classificado (a)

Marcos Daniel Maia Marques 71,5 Lista de espera

Sarah Emanuelle Alves Lino 44,8 Desclassificado (a)

Pedro Henrique Soares Medeiros 1,3 Desclassificado (a)

Montes Claros, 18 de março de 2024

Assinado eletronicamente

 Mário Sérgio Costa da Silveira

 Coordenador Geral

		2024-03-18T16:57:44-0300